
__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 1113/2025 
Wallace Ananias de Freitas Bruno, Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…
Considerando a Comissão de Sindicância Administrativa
instaurada  pela  Portaria  nº  1101,  publicada  no  Diário
Oficial  do  Município  em  25  de  outubro  de  2024;
Considerando o término da Sessão Legislativa ordinária e
início  do  recesso  parlamentar  em  16  de  dezembro  de
2024,  conforme  o  art.  8º  da  Lei  Orgânica  do
Município;Considerando  que  durante  o  período
compreendido entre  16 de dezembro de 2024 e 31 de
janeiro de 2025, esta Casa de Leis funcionará das 8h às
12h, conforme Portaria nº 1108/2024, publicada no Diário
Oficial  do  Município  em  04  de  dezembro  de  2024;
Considerando, também, a necessidade de se esclarecer
os  fatos  que  ensejaram  sua  instauração.  Diante  do
exposto,  esta  Presidência,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  conferidas  pelo  inciso  II  do  artigo  17  da  Lei
Orgânica do Município, baixa a seguinte Portaria: Art. 1º
Fica  prorrogada  por  mais  30  (trinta)  dias  a  referida
Comissão de Sindicância  Administrativa,  nos termos do
art. 74 da Lei Municipal nº 6.439/24. Art. 2º A prorrogação
se dará a partir do dia 25 de janeiro de 2025, inclusive.
Art.  4º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  produzindo  seus  efeitos  a  partir  de  25  de
janeiro de 2025, inclusive. Pirassununga, 14 de janeiro de
2025.  Wallace  Ananias  de  Freitas  Bruno-Presidente.
Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de
Pirassununga.  Dalva  Milaré  Arruda  Lodi  -  Diretora
Legislativa

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

RESULTADO  DE  PREGÃO/  ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO
Edital:  44/24.  Processo  Administrativo:  4470/24.  Pregão
Eletrônico: 39/24. Objeto: Registro de Preços de materiais
de  limpeza,  higiene,  copa,  cozinha  e  descartáveis.
Adjudicados  para  as  empresas:  CIRÚRGICA  UNIÃO
LTDA,  o  item:  43;  BACCIOTTI,  SILVEIRA &  CIA LTDA
EPP, o item: 72; GIMENES E PAVAN LTDA ME, os itens:
36,  54,  63,  78,  79,  82,  88,  89,  112;  RICARDO
GONÇALVES ITAPIRA ME, os itens: 15, 28, 30, 32, 40,
44, 64, 80, 81, 100, 107, 109, 113, 114, 115, 117, 129; DF

ASTOLPHO EPP, os itens:  50,  52,  110, 123; ANTONIO
AMAURILIO SILVA ME, os itens: 19, 66, 118, 120, 128;
IRINEU VALENTIM TONELOTTO EPP, os itens: 02, 04,
10,  29,  37,  51,  71,  74,  83,  85,  93,  105,  116,  124;
ECOLOGY PAPER LTDA ME, os itens: 13, 16, 17, 27, 38,
41, 42, 57, 59, 60, 61, 65, 73, 76, 95, 101, 102; PARILIMP
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA
LTDA, os itens: 06, 11, 12, 14, 20, 21, 23, 25, 48, 49, 55,
68, 70, 98, 99; BIOLIMP INDUSTRIAL EIRELI, os itens:
69,  90;  LAZZARI  E  MEDEIROS  IND.  E  COM.  DE
PRODUTOS QUÍMICOS LTDA, os itens: 05, 08, 18, 24,
45, 58, 62, 67, 87, 94, 96; SIDNEI PIRES DE MORAES
LTDA, os itens: 56, 75; SNOP CORRELATOS INDUSTRIA
E  COMERCIO  LTDA,  o  item:  53;  MASS  CLEAN
COMÉRCIO DE MERCADORIAS PARA HIGIENIZAÇÃO
EIRELI, os itens: 09, 103, 104; M TESTA ATACADO LTDA,
o  item:  77;  MUVI  COMERCIO  E  SOLUÇÕES
EMPRESARIAIS LTDA, os itens: 01, 07, 26, 31, 33, 39,
122,  126,  127;  CITRUS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, o item:  111;  INDAIAL
PAPEL  EMBALAGENS  LTDA,  o  item:  03;  SUELEN
DAIANE KANIS, os itens: 46, 47; BRILLARE COMERCIO
DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, os itens:
22, 84, 86, 125; LABORFLORA PRODUTOS DE HIGIENE
E  BELEZA LTDA,  o  item:  91;  ASIS  DISTRIBUIDORA
LTDA, o item: 34, 35. Em conformidade com o disposto no
artigo 71, inciso IV, da Lei de Licitações nº 14.133/2021,
fica homologado o presente certame. Pirassununga, 13 de
janeiro de 2025. Fernando Lubrechet – Prefeito.

SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA

AVISO DE DISPENSA
Aviso da Dispensa n° 03/2025. Processo Administrativo n°
49/2025.  Dispensa  Eletrônica  n°  03/2025.  Objeto:
Aquisição de dispositivos de armazenamento de dados e
periféricos de informática a fim de atender às demandas
do  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de  Pirassununga/SP,
conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas  neste  Aviso  de  Dispensa Eletrônica  e  no
Anexo  I  (Termo  de  Referência),  que  se  encontra  à
disposição  nos  sites:  www.gov.br/pncp,
www.saep.sp.gov.br e www.bll.org.br, a partir do dia 14 de
janeiro de 2025. Data de início para envio de propostas
eletrônicas será 14 de janeiro de 2025 e a abertura da
Sessão Pública será às 09h00min do dia 20 de janeiro de
2025.  Pirassununga  14  de  janeiro  de  2025.  Pedro
Westphal Nunes – Superintendente.

AVISO DE DISPENSA
Aviso da Dispensa n° 04/2025. Processo Administrativo n°
69/2025.  Dispensa  Eletrônica  n°  04/2025.  Objeto:
Aquisição  de  tubos  de  polietileno  de  alta  densidade
(PEAD)  32  mm  PN  16,  cor  azul,  para  atender  às
necessidades  do  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga – SAEP, conforme condições, quantidades

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

e  exigências  estabelecidas  neste  Aviso  de  Dispensa
Eletrônica e no Anexo I  (Termo de Referência),  que se
encontra  à  disposição  nos  sites:  www.gov.br/pncp,
www.saep.sp.gov.br e www.bll.org.br, a partir do dia 14 de
janeiro de 2025. Data de início para envio de propostas
eletrônicas será 15 de janeiro de 2025 e a abertura da
Sessão Pública será às 14h00min do dia 20 de janeiro de
2025.  Pirassununga  14  de  janeiro  de  2025.  Pedro
Westphal Nunes – Superintendente.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital: 168/24. Processo Administrativo: 1526/24. Pregão
Eletrônico:  27/2024.  Objeto:  Aquisição  de  diversos
veículos  (01  caminhão  com  cabine  dupla,  01
retroescavadeira,  04  picapes  com  cabine  simples,  01
veículo tipo Hatch e 01 picape com cabine dupla) para
compor a  frota  do SAEP.  Proponentes:  41.  Contrato nº
67/2024. Contratada: MERCALF DIESEL LTDA. Valor: R$
328.000,00 (Trezentos e vinte e oito mil reais). Assinatura:
30/12/2024.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Contrato  nº
68/2024.  Contratada:  SHARK  MÁQUINAS  PARA
CONSTRUÇÃO  LTDA.  Valor:  R$  405.000,00
(Quatrocentos e cinco mil reais). Assinatura: 30/12/2024.
Vigência:  12  (doze)  meses.  Contrato  nº  69/2024.
Contratada:  EXTREMA COMÉRCIO  DE  PEÇAS  LTDA.
Valor:  R$  381.520,00  (Trezentos  e  oitenta  e  um  mil,
quinhentos  e  vinte  reais).  Assinatura:  30/12/2024.
Vigência:  12  (doze)  meses.  Contrato  nº  70/2024.
Contratada:  KI  MÁQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  LTDA.
Valor:  R$  80.900,00  (Oitenta  mil  e  novecentos  reais).
Assinatura:  30/12/2024.  Vigência:  12  (doze)  meses.
Contrato nº  71/2024.  Contratada:  SIGMA MÁQUINAS E
REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor: R$ 115.000,00 (Cento
e quinze mil reais). Assinatura: 30/12/2024. Vigência: 12
(doze)  meses.  Olavo  de  Castilho  Júnior  –
Superintendente.

Edital: 166/24. Processo Administrativo: 1550/24. Pregão
Eletrônico:  34/24.  Objeto:  aquisição  de  dosadores  de
pastilhas  de  cloro,  materiais  de  laboratório  químico,
insumos e serviços de calibração de equipamentos para
atender  as  necessidades  do  SAEP.  Proponentes:  10.
Contrato nº 72/2024. Contratada: LEOBRAS COMÉRCIO
E  SERVIÇOS  LTDA.  Valor:  R$  195.000,00  (Cento  e
noventa  e  cinco  mil  reais).  Assinatura:  30/12/2024.
Vigência:  12 (doze)  meses.  Olavo de Castilho  Júnior  –
Superintendente.

Secretaria Municipal
de Governo

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 083/2025 –

O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear, pelo regime jurídico da Consolidação das
Leis  do  Trabalho  (CLT),  o  Sr.  Rene  Schmidt,  RG  nº
47.***.***-5  -  SSP/SP  e  CPF  nº  405.***.***-54,  para  o
emprego em comissão de Assessor de Secretaria,  com
vencimentos  equivalentes  à  referência  inicial  43,
subordinado à Secretaria Municipal de Agricultura.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 14 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


